
Protokół

z posiedzenia XL   Sesji Rady Gminy Świerzno

w dniu  30  kwietnia 2010  roku

Posiedzenie XL Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz

Michel.  Przywitał przybyłych na Sesję Radnych, Wójta Gminy, z-cę Wójta Gminy, Skarbnika

Gminy, Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świerznie oraz przedstawicieli Regionalnego

Biura Gospodarki Przestrzennej oraz Firmy EPA, oraz Sołtysów Sołectw  Gminy Świerzno.

Nastąpiło stwierdzenie quorum. Na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczy 13

radnych. Nieobecni: Radna Mariola Makar, Radny Wacław Gojlik. Lista obecności stanowi

załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 1 c przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXVII i XXXVIII Sesji Rady Gminy Świerzno.

Protokoły z posiedzeń XXXVII i XXXVIII sesji Rady Gminy Świerzno zostały przyjęte 13

głosami za, na 13 radnych obecnych na sali bez odczytania.

Ad.1.d. zgłoszenie uwag i poprawek do porządku posiedzenia  XL  Sesji Rady Gminy Świerzno.

Przewodniczący Rady Gminy – stawiam wniosek o rozszerzenie 5 punktu  porządku posiedzenia

o następujące projekty uchwał: ustalenia okręgów, ich granic i numerów oraz liczby radnych

wybieranych w każdym okręgu, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w

obrębach geodezyjnych Starza, Kaleń, Kepica, Krzepocin, Ciesław , Stuchowo, Świerzno,

Będzieszewo, Osiecze w gminie Świerzno, zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno

na rok 2010, zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki w roku 2010, przystąpienia Gminy

Świerzno do  porozumienia międzygminnego.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty  13 głosami za, na 13 radnych obecnych

na Sali.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek posiedzenia.

1. Sprawy regulaminowe:

a. otwarcie posiedzenia,

b. stwierdzenie quorum,

c. przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXVII i XXXVIII  Sesji Rady Gminy Świerzno,

d. zgłoszenie uwag i poprawek do porządku posiedzenia XL sesji Rady Gminy Świerzno.

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
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3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Świerzno za 2009 rok:

a. odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania

z wykonania budżetu Gminy Świerzno za 2009 rok,

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie sprawozdania

z wykonania budżetu Gminy Świerzno za 2009 rok,

c. dyskusja,

d. przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerzno za 2009 rok.

4. Udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy:

a. odczytanie wniosku z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie,

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia/nieudzielania/ absolutorium dla Wójta  Gminy

Świerzno za rok 2009,

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. określenia szczegółowych zasad i trybu udzielenia ulg w spłacie należności pieniężnych

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Świerzno oraz jej jednostkom

organizacyjnym,

b. upoważnienia do nabycia nieruchomości,

c. ustalenia okręgów, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,

d. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych Starza,

Kaleń, Kepica, Krzepocin, Ciesław , Stuchowo, Świerzno, Będzieszewo, Osiecze w gminie

Świerzno,

e. zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2010,

f. zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki w roku 2010,

g. przystąpienia Gminy Świerzno do  porozumienia międzygminnego.

6. Wolne wnioski i zapytania.

7. Zakończenie posiedzenia XL Sesji Rady Gminy Świerzno.

Porządek obrad po zmianach został przyjęty przez radnych  13 głosami za, na 13 radnych

obecnych na Sali. (zał. nr 2)
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Ad. 2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

Informacje z działalności między sesjami za okres  od 25 lutego 2010 do 30 kwietnia 2010 roku

przedstawił Wójt Gminy Tadeusz Mandziak.  (zał. nr 3).  Jednocześnie zwrócił się do radnych

z prośbą, żeby wszelkie zapytania co do przedstawionej informacji złożyć w punkcie wolne

wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy – w związku z tym, iż na posiedzenie  przypyli przedstawiciele

Regionalnego Biura Gospodarki Przestrzennej i Firmy EPA w związku  z projektem uchwały

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych

Starza, Kaleń, Kepica, Krzepocin, Ciesław , Stuchowo, Świerzno, Będzieszewo, Osiecze

w gminie Świerzno stawiam wniosek aby ten punkt rozpatrzyć na samym początku .

 W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy – proszę o przedstawiciela Regionalnego Biura Gospodarki

Przestrzennej o przybliżenie sprawy  związanej z w/w projektem uchwały.

Regionalne Biuro Gospodarki Przestrzennej – projekt tej  został przygotowany zgodnie z ustawą

i na podstawie uchwały Rady Gminy . Projekt tej uchwały został przygotowany w związku

z budową elektrowni wiatrowych na terenach objętych zmianą w planie zagospodarowania

przestrzennego. Było zawiadomienie w tej kwestii i oczekiwaliśmy na uwagi, ponadto wszelkie

uwagi i wnioski zostały uwzględnione i na podstawie tego zostały opracowane zmiany w planie

zagospodarowania przestrzennego. Brano również pod uwagę skutki oddziaływania  elektrowni

wiatrowych na środowisko, poszły zapytania do wszystkich ościennych gmin, odbyła się w tej

sprawie debata publiczna i po zakończeniu już całej procedury przygotowaliśmy projekt

uchwały, który państwo macie na dzisiejszym posiedzeniu.

p. Józef Chojnacki Sołtys Sołectwa Stuchowo – sprawa dotyczy usytuowania elektrowni

wiatrowych po stronie ogródków działkowych, właściciele chcą przekształcić to na działki

budowlane i w przyszłości  budować tam domy, czy postawienie tych elektrowni wiatrowych  nie

będzie miało szkodliwego oddziaływania?

Przedstawicielka Biura Gospodarki Przestrzennej – w tej kwestii nie wpłynął ani jeden wniosek

ale faktycznie te wieże wiatrowe tam  zostaną postawione. W tym projekcie uchwały mamy

symbol ZD – oznacza to obszar ogródków działkowych i nie ulegnie zmianie funkcja ogródków

działkowych.
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 Odległość niebezpiecznego oddziaływania jest zachowana i granice postawienia tych elektrowni

wiatrowych wynoszą 300-500 metrów. Ta bezpieczna odległość jest zachowana. Natomiast

zmiana w planie zagospodarowania przestrzennego z ogródków działkowych na budowlane

działki to już cała procedura i to też wymaga czasu.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Więcej uwag i zapytań co do przedstawionego projektu uchwały  brak.

W wyniku głosowania uchwała Nr XL/203/2010 Rady Gminy Świerzno  w sprawie miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych Starza, Kaleń, Kepica,

Krzepocin, Ciesław , Stuchowo, Świerzno, Będzieszewo, Osiecze w gminie Świerzno została

przyjęta 12  głosami za, przy 0 głosach wstrzymujących się i 1 głosie przeciw. (zał. nr 4)

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad.3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Świerzno za 2009 rok.

a. odczytanie wniosków  z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania

z wykonania budżetu Gminy Świerzno za 2009 rok

Przewodniczący Komisji Rolno – Budżetowej Pan Jerzy Gawęcki – komisja na posiedzeniu

w dniu 27. 04. 2010 roku  pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy

Świerzno za 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek  Jankowicz – Komisja Rewizyjna na

posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2010 roku pozytywnie zaopiniowała  wykonanie budżetu Gminy

Świerzno za 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych Pan Dariusz

Mądrecki – komisja na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2010 roku pozytywnie zaopiniowała

wykonanie budżetu gminy Świerzno za 2009 rok.

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Szczecinie Nr XXII/62/2010 z dnia 06. 04. 2010 roku w sprawie wydania

opinii dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Świerzno z wykonania budżetu za 2009 rok.

Opinia RIO pozytywna. (zał. nr 5).
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c. dyskusja

Żadnych uwag i zapytań odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerzno  za 2009

rok nie wniesiono.

d. przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerzno za 2009 rok.

W wyniku głosowania sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Świerzno za 2009 rok zostało

przyjęte 13 głosami za na 13 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 6).

Ad.4. Udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

a. odczytanie wniosku z posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek  z posiedzenia Komisji j w dniu 14. 04.

2010 roku w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy  z tytułu wykonania budżetu

Gminy Świerzno za 2009 rok. (zał. nr  7).

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Szczecinie  Nr XXXIX/141/2010 z dnia 19. 04. 2010 roku w sprawie wydania

opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świerzno w sprawie udzielenia

Wójtowi Gminy Świerzno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2009. (zał. nr 8)

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia /nieudzielania/ absolutorium dla Wójta Gminy

Świerzno za rok 2009.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady .

W wyniku głosowania Uchwała Nr XL/204/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie absolutorium

z tytułu wykonania budżetu za rok 2009 została przyjęta 13 głosami, przeciw 0, wstrzymujących

0 na 13 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 9).

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Świerzno oraz jej jednostkom

organizacyjnym

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu brak.

W wyniku głosowania  Uchwała  Nr XL/205/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie określenia

szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze
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cywilnoprawnym przypadających Gminie Świerzno oraz jej jednostkom organizacyjnym została

przyjęta  12 głosami za, 0 głosów przeciw i 1 wstrzymujący się na 13 radnych obecnych na Sali.

(zał. nr 10).

b. upoważnia do nabycia nieruchomości

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy

Uwag co do przedstawionego projektu brak.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XL/206/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie

upoważnienia do nabycia nieruchomości została przyjęta 13 głosami za,  na 13 radnych obecnych

na Sali. (zał. nr 11).

c. zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2010.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu brak.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XL/207/2010 Rady Gminy Świerzno  w sprawie  zmian

budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2010  została przyjęta 12 głosami za, 0

głosów przeciw i 1 wstrzymującym się na 13 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 12).

d. zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w roku 2010.

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał projekt  uchwały,  w  związku  z  tym,  iż projekt  uchwały

został wprowadzony przed sesja i nie był analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych Rady

Przewodniczący Rady Gminy  poprosił Panią Irenę Kędziera Skarbnika o analizę projektu.

Skarbnik Gminy Pani  Irena Kędziera -  kwota pożyczki długoterminowej zaciągniętej na

pokrycie deficytu budżetu gminy  wynosi 409.746,00 złotych. Spłata kredytu następować będzie

w latach 2011 – 2015, formą zabezpieczenia pożyczki będzie weksel In blanco.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XL/208/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie zaciągnięcia

długoterminowej pożyczki w roku 2010 została przyjęta 9 głosami za, 0 głosów przeciw i 4

wstrzymujące się na 13 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 13).

e. ustalenia  okręgów, ich granic i numerów  oraz liczby radnych wybieranych w każdym

okręgu.

Pan Gawęcki – stawiam wniosek o przerzucenie  Sołectwa Ciesław do okręgu nr 3 a tym samym

zwiększyć liczbę mandatów w tym okręgu.
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z-ca Wójta Gminy -  w tym projekcie uchwały  wprowadzono zmiany w okręgu 1 sołectwo Kaleń

zostało przerzucone do okręgu nr 4 i jest to wymóg Wojewódzkiego Biura Wyborczego. W

okręgu 1  na jeden mandat przypadało zbyt dużo mieszkańców natomiast w okręgu nr 2 ten

wskaźnik jest za mały.

p. Jankowicz – w Okręgu nr 4 zostawić 4 mandaty a 1 dać do Chomina.

Przewodniczący Rady Gminy – przychylam się do wniosku Pana Jankowicza.

z-ca Wójta – proponuję na dzień dzisiejszy wycofać ten projekt z porządku obrad ,  sprawę

przeanalizujemy i na następnej sesji zostanie przedstawiony nowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wycofania projektu

uchwały w sprawie ustalenia okręgów, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych

w każdym okręgu.

W wyniku głosowania za wyłączeniem w/w projektu  z porządku posiedzenia opowiedziało się

12 radnych, ) wstrzymujących się 0 i 1 głos przeciw na 13 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 14)

f. przystąpienia Gminy Świerzno do porozumienia między gminnego.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – projekt tej uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji

Stałych Rady Gminy  i nie uzyskał poparcia.

Uwag co do przedstawionego projektu uchwały brak.

 W wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Świerzno do

porozumienia międzygminnego został odrzucony przez radnych 11 radnych było przeciw

przystąpieniu  do porozumienia gminnego Gminy Świerzno, 1 głosie za przystąpieniem,  1

wstrzymującym się na 13 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 15).

Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Pana  Kluczki w sprawie budowy elektrowni

wiatrowych  w obrębie geodezyjnym Starza, Kaleń, Kępica, Krzepocin,, Ciesław, Stuchowo,

Świerzno, Będzieszewo, Osiecze w gminie Świerzno. (zał. nr 16).

Następnie przewodniczący Rady Gminy odczytał odpowiedź  skierowaną do Pana  Kluczki na

wniosek  jaki wpłynął 15 marca 2010 roku. (zał. nr 17)
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Jankowicz  odczytał zażalenie  jakie zostało

skierowane  do Komisji Rewizyjnej w sprawie  naboru pracowników do pracy przedszkolu

w Świerznie. 918)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się z pytaniem do z-cy Wójta co dalej z tym zrobić?

z-ca  Wójta  –   oddać do  prawnika  i  niech  zajmie  stanowisko  w  tej  sprawie:  czy  należy  to

rozpatrzyć w formie skargi na Wójta.

Pan Marek Jankowicz – przeprowadziliśmy kontrolę oczyszczalni Sulikowo. Nie stwierdziliśmy

nieprawidłowości. Problemem jest spływ wody deszczowej.

p. Szczęsna – problemem jest strumień lecącej wody z góry wskutek czego tworzą się olbrzymie

kałuże.

p. Chojnacki Sołtys Sołectwa Stuchowo – cmentarz za Starzą trzeba uporządkować i odnowić,

nie powiadamia się sołtysa o wycince drzew jaka ma być przeprowadzona, w Kępicy wycięto

zdrowe drzewo a zostawiono chore. Natomiast w Stuchowie nie obcięto gałęzi drzew, które

wrastają w linię elektryczną. Zaczyna odpadać tynk w elewacji na pałacu w Stuchowie.

z-ca Wójta – Sołtys nie jest stronę przy wydawaniu zezwolenia  na wycinkę drzew, Ala mając na

uwadze dobro społeczeństwa i dobrą współpracę z organami pomocniczymi na przyszłość

będziemy informować o  wydanych zezwoleniach na wycinkę drzew. Pozostałym sprawami

zajmiemy się w miarę  możliwości.

Chciałbym jeszcze poinformować, że odbędzie się Turniej  Sołecki.

p. Kaczmarek –  śmieci zostały w Gostyńcu zgrabione, popakowane w workach ale nie zostały te

worki zabrane.

p. Wójt – zostaną wywiezione.

p. Kasprzak – dziękuję paniom, które pilnują koło szkoły w Świerznie.

p. Wójt – policja będzie patrolować gminę częściej.

p. Chojnacki Sołtys Sołectwa Stuchowo – sprawdzić umowy na śmieci.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze jakieś wnioski i zapytania? Nie widzę Wobec

powyższego  porządek obrad  uważam za wyczerpany i zamykam posiedzenie XL Sesji Rady

Gminy. Dziękuję.

Protokołowała:  Putyrska B.




